

Záujemcovia

Žiadosť o vysvetlenie _ odpoveď

Čalúnňický materiál - koženka – CP 11/2025

Dobrý deň,

dňa 14.05.2025 bola obstarávateľskej organizácií doručená žiadosť o vysvetlenie (otázky) k zákazke Čalúnňický materiál - koženka – CP 11/2025.

Žiadosť o vysvetlenie:

Dobrý deň,

1.

Vo Výzve na predloženie cenovej ponuky je v bode 6 uvedené, že zákazka je rozdelená na 3 časti.

Zároveň v bode 13 je uvedené:

„Trvanie zmluvy/lehota dodania: 12 mesiacov/lehota dodania do 60 dní odo dňa objednávky

a. Predpokladaná potreba: 1500m² koženky červenej/bordovej, 100m² koženky tmavomodrej a 250 kusov vyšitého operadla do 2 mesiacov,

b. Predpokladaná potreba: 1000m² koženky červenej/bordovej, 100m² koženky tmavomodrej a 250 kusov vyšitého operadla do 5 mesiacov,

c. Predpokladaná potreba: 1000m² koženky červenej/bordovej, 50m² koženky tmavomodrej a 200 kusov vyšitého operadla do 8 mesiacov...(zvyšné objemy)“

Otázka č.1:

Nakoľko na dodanie koženky vrátane vyšitých piktogramov je potrebný čas 90 dní, môže obstarávateľ zmeniť bodu č.13 upraviť nasledovne?

„Trvanie zmluvy/lehota dodania: 12 mesiacov/lehota dodania do 90 dní odo dňa objednávky

a. Predpokladaná potreba: 1500m² koženky červenej/bordovej, 100m² koženky tmavomodrej a 250 kusov vyšitého operadla do 2 mesiacov,

b. Predpokladaná potreba: 1000m² koženky červenej/bordovej, 100m² koženky tmavomodrej a 250 kusov vyšitého operadla do 5 mesiacov,

c. Predpokladaná potreba: 1000m² koženky červenej/bordovej, 50m² koženky tmavomodrej a 200 kusov vyšitého operadla do 8 mesiacov...(zvyšné objemy)“

2.

Vo výzve na predloženie cenovej ponuky ako aj v Rámcovej dohode je uvedené, že množstvá tovaru sú predpokladané.

Z uvedeného vyplýva, že množstvá v jednotlivých častiach jednotlivých objednávok môžu byť nenaplnené, dokonca jednotlivé objednávky môžu byť vystavené aj na výrazne nižšie množstvá. Toto má výrazný vplyv na správne nacenenie predmetu zákazky.

Otázka č.2:

Môže objednávateľ určiť minimálne množstvá, ktoré sa zaviazá odobrať v jednotlivých častiach a v jednotlivých objednávkach?

Odpoveď obstarávateľa:

Dobrý deň,

na základe žiadosti o vysvetlenie si dovoľujem zaslať vyjadrenie/odpoveď zadávateľa predmetnej zákazky:

Odpoveď č. 1:

Obstarávateľská organizácia nepristúpi k zmene a nebude upravovať stanovenú lehotu dodania 60 dní odo dňa objednávky. Obstarávateľská organizácia ma zato, že stanovená lehota je postačujúca a bola stanovená na základe prieskumu trhu.

Znenie bodu 13 predmetnej výzvy teda ostáva tak, ako bolo zverejnené.

Odpoveď č. 2:

Obstarávateľská organizácia stanovila počty v predmetnej zákazke podľa potrieb na prečalúnenie sedadiel v električkách a trolejbusoch v Dopravnom podniku Bratislava z dôvodu ich opotrebenia. Množstvá sú určené s rozpisom predbežného dodania.

Obstarávateľská organizácia nebude určovať ani sa viazať minimálnym množstvom koženky pre jednotlivé časti, ktoré odoberie.

S pozdravom